10

DECRET A SANCTISSIMI SACRARVMŒ CONGREGATIONVM,

IN CAVSIS INFRASCRIPŒ SOCIET. IESV.

BEATISSIME PATER.

Societas IESV ex Sedis Apostolice benignitate à seculo, & vltra vitur privilegio, quod
san. mem. Gregorius XIII. eidem Societati concessit in sua Constitutione 77. *Bullar. Rom.*
Tom. 2. die 22. Septembris 1582. vt nimirum eiusdem Societatis Religiosi, prævia futurum
Superiorum facultate, ad quoscumque, tam minores, quam Sacros Ordines promoveri vale-
ant. quolibet Episcopo, & Antistite, gratiam, & communionem dictæ S. Sedis habente, ab-
que vlla functione, inquisitione de idoneitate, alijsque requisitis, & signanter absque vlla inter-
futorum obseruatione, in tribus Dominicis, vel alijs festis diebus, etiam continuis, Quod Indul-
tum Gregorius XIV. , & Paulus V. san. mem. cum cæteris eidem Societati à Summis Ponti-
ficibus antea concessis planè confirmarunt. Quoniam verò die 14. decembris 1693. Congrega-
tio Particu aris à Sanctitate Vestra deputata, decretum edidit super moderatione Indulgorum
suscipiendi Ordines extrà tempora à iure statuta, quamvis dicta Societas nec explicite, nec
implicite videatur in eodem Decreto comprehensa, nihilominus ad omnem hæsitacionem, quæ
contingere posset, remouendam, TyrŒus Gonzalez Prepositus Generalis eiusdem Societatis hu-
millimè supplicat S. V. vt dignetur, dispositionem præfati Decreti nullatenus involvere dictâ
Societatem. Quod sperat, &c. Quam Deus, &c.

*Commissio Sanctissimi ad relationem Illustrissimi, & Reverendissimi D.
Secretarij Memorialium.*

Ad Dominum Vicegerentem cum Sanctissimo.

Carolus Augustinus Fabronus.

DECRETVM, SANCTISS. D. N. INNOCENTII PP. XII.

*Referente Illustrissimo, & Reverendissimo D. Episcopo InteramnenŒ,
Vicegerente.*

Die 27. Augusti 1695.

Facto verbo cum Sanctissimo Domine Nostro, Sanctitas Sua prævia declaratione, quod in
Decreto de Sacris Ordinatis antea edito die 14. Decembris 1693. non comprehenduntur
Clerici Societati Iesu, specialiter, & expresse mandavit, in eis ad Ordines promovendis ser-
uari Constitutionem Gregorij XIII. quæ incipit *Rum.*, & vnde, datam 22. Septembris
1582.

Sperelus Episcopus InteramnenŒ Vicegerens.

GREGORIVS PAPA XII AD FUTVRAM REI MEMORIAM.

Prim, & vtile Societatis Iesu Institutum non paritur certa quedam ab ijs, qui sub eius vexi-
llo, & disciplina saluari militat, obiri, que in Sacris in eundis generaliter præscribuntur.

A

Quo

- §. 1. Quo circa cur. dictæ Societatis, ac disciplinæ Alumni nulli Ecclesiæ, nullius loco certo mansuripati sint, ut ibi permanent, sed veluti viatores omni tempore parati, expectant, et que diem, & horam, quæ, & ad extremas Orbis Regionis, cum venit usus, emittantur, ubi quisque pro capta suo, & iuxta datam sibi à Domino sapientiam se in vinea Domini excolenda exerceat, cuique rei causa Fel. re. Paulus Papa III. Præposito eisdem Societatis concesserit, ut idoneos, & comprobatos ab ipsa Societate quibuscumque mal'et Catholicis Antistitibus, & gratiam, & communionem Sedis Apostolicæ habentibus, presentare possit, qui illos sic presentatos, absque vlla prouisione, vel obligatione, ad Ordines huiusmodi promouerent.
- §. 2. Nonnulli tamen Antistites, post Concilij Tridentini Decreta, eos sic presentatos, prius in cuiusque, tam minorum, quam Sacrorum Ordinum huiusmodi præscripto munere exercitatos, temporumque determinatorum post susceptos præscriptum finem, antequam ad superiores Ordines ascendant, omnino expectandum, eoque in eorumdem Ordinum functionibus, Chorique officijs plenè instructos, & denique super eorumdem vita, moribus, ætate, & natalibus ad Parochi inquisitionem, aut alias testimonium, & certa alia requisita habenda esse, contendunt, quamvis non nisi ad eosdem Ordines suscipiendos numeris aliqui omnibus idonei dimittantur.
- §. 3. Nos his incommodis, quantum in nobis est, occurrere volentes, omnibus Episcopis, & alijs Antistitibus presentibus, & futuris, in perpetuum præcipimus, atque interdicimus, ne ab huiusmodi promovendis, qui licentiam à Præposito Generali dictæ Societatis pro tempore existent, vel ab eo Delegatis habuerint, quidquam prædictorum requirant, vel exigant, sed ipsos etiam absque vlla functione, in ordinibus ipsius, interstitiorumque ad illos suscipiendos observatione, aut inquisitione de Cantu, Officijs, & Ceremonijs Ecclesiasticis, adonitate proprij Ordinarij licentia, & alijs in alijs requisitis ad minores, ac etiam extra tempora à iure statuta, tribusque Dominicis, vel alijs festis diebus etiam continuis ad Sacros, etiam Presbyteratus Ordines, promoueat, ac si illi omnibus requisitis præditi essent. Nos enim illis Ordines omnes prædictos sic suscipiendi, ac prædictis Antistitibus eos ipsis conferendi facultatem tribuimus.
- §. 4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrarijs quibuscumque. Præsentibus autem gratiæ communicationem omnibus alijs, etiam qui sua privilegia cum ipsa Societate cupiunt participare, participareque poterunt quomodolibet in futurum, fieri omnino prohibemus. Cæterum quia difficile esset præsentibus quocumque illis opus erit deferre.
- §. 5. Volumus, ut eorumdem presentium transcriptus, manu Notarij publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, seu etiam dicti Præpositi munitis, eadem prorsus fides, in iudicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhibetur, si essent exhibite, vel ostendæ.
- Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris die xxij. Septembris millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, Pontificatus Nostri Anno Vndecimo.